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Febbraio 2015

Disoccupati 149'921
- Tasso * 3.5
Giovani disoccupati 19'041
- Tasso * 3.4
Disoccupati di lunga durata 22'157
Persone in cerca d'impiego 206'369
Posti vacanti 10289

* Variazioni in punti percentuali

Dicembre 2014

Esaurimento del diritto 3'512

Gen 2015
-1'025

0.0
-470 W
-0.1
-141 W
231 4

617 4

Nov 2014

1'078

Variazione rispetto a

Feb 2014
662 4
0.0
378 W
0.0
-789 W
435 #

3753

Dic 2013

714 4

Totale 149'921

Secondo le

regioni:

| Svizzera tedesca 89'313
| Svizzera romanda

| e Ticino Herets
| _
| Secondo il sesso:
| donne 61'296
: uomini 88'625
|
| Secondo la
| nazionalita
: svizzeri 76'691
| stranieri 73'230
|
I Secondo le classi

d'eta:
| 15-24 anni 19'041
| 25-49 anni 94'571
I 50 anni e pia 36'309

|
|

| Secondo lo statuto

| professionale

! disoccupato totale 132'118

| disoccupato

| parziale LA

|

: Secondo la

I situatione

| dell'impiego

| impiegato 140103

| precedentemente

: primo impiego 2'767
rinserimento nella .

| vita professionale Lo

| riqualificazione, 5'549

| perfezionamento

Effettivi

Febbraio 2015

100.0

59.6
40.4

40.9
59.1

51.2
48.8

12.7
63.1
24.2

88.1

11.9

93.5
1.8
1.0

3.7

Disoccupati registrati in base a vari criteri

Variazione rispetto

Gen 2015
-1'025 -0.7%
-225 -0.3%
-800 -1.3%
-321 -0.5%
-704 -0.8%
-745 -1.0%
-280 -0.4%
-470 -2.4%
-440 -0.5%
-115 -0.3%
-998 -0.7%
-27  -0.2%
-1'225 -0.9%
12 0.4%
39 2.7%
149 2.8%

Feb 2014

662 0.4%

716 0.8%
-54 -0.1%

-892 -1.4%
1'554 1.8%

-408 -0.5%
1'070 1.5%

-378 -1.9%
246 0.3%
794 2.2%

1'080 0.8%

-418 -2.3%

1'507 1.1%
45 1.7%

-9 -0.6%

-881 -13.7%

Totale

ZH
BE
LU
UR
Sz

ow
NW
GL
ZG
FR

SO
BS
BL
SH
AR

Al

SG
GR
AG
TG

TI
VD
VS
NE
GE
Ju

Disoccupati registrati secondo i Cantoni

Effettivi

Febbraio 2

149'921

28'350
14'525
4'660
280
1'434

223
285
507
1'575
5'103

3'788
3'766
4'061
1'478

581

109
6'689
2'020

11'157
3'825

7'396
19'479
8'811
5'153
13'127
1'539

015

100.0

18.9
9.7
3.1
0.2
1.0

0.1
0.2
0.3
1.1
3.4

2.5
2.5
2.7
1.0
0.4

0.1
4.5
1.3
7.4
2.6

4.9
13.0
5.9
3.4
8.8
1.0

Variazione rispetto

Gen 2015
-1'025 -0.7%
-30 -0.1%
-84 -0.6%
69 1.5%
12 -4.1%
-43  -2.9%
27 13.8%
4  1.4%
1 0.2%
31 2.0%
18 0.4%
10 0.3%
-87 -2.3%
-49  -1.2%
34 2.4%
21 -3.5%
-8 -6.8%
33  0.5%
-167 -7.6%
23 0.2%
44 1.2%
-262 -3.4%
-121  -0.6%
-549 -5.9%
-45 -0.9%
169 1.3%
-10 -0.6%

Feb 2014
662 0.4%
822 3.0%
229 1.6%
147  3.3%
30 12.0%
-62 -4.1%
5 2.3%
17 6.3%
-92 -15.4%
35 2.3%
222 4.5%
-197 -4.9%
122 3.3%
-130 -3.1%
167 12.7%
15 2.7%
-18 -14.2%
-287 -4.1%
22 1.1%
98 0.9%
-207 -5.1%
-733  -9.0%
-301 -1.5%
643  7.9%
71 1.4%
-34 -0.3%
78 5.3%



Disoccupati registrati secondo i gruppi
professionali

Non specificato

Agricoltura, selvicoltura e allevamento
Industria alimentare, bevande e tabacco
Industria tessile e cuoio

Lavorazione della ceramica e del vetro

Lavorazione dei metalli e costruzione di
macchine

Elettrotecnica, elettronica, industria
orologiera, costruzione di veicoli e
apparecchi

Industria del legno e della carta
Industria grafica

Trattamento chimico e delle materie
sintetiche

Altre professioni del settore industriale
Ingegneri

Tecnici

Disegnatori tecnici

Macchinisti

Informatica

Professioni dell'edilizia

Prof. delle industrie estrattive, della
lavorazione della pietra e della produzione
di materiale da costruzione

Professioni commerciali e della vendita

Pubblicita e marketing, turismo e
amministraz. fiduciaria

Professioni dei trasporti e della circolazione

Professioni delle poste e delle
telecomunicazioni

Professioni alberghiere e dell'economia
domestica

Professioni della pulizia e dei servizi
personali

Imprenditori, direttori e funzionari dirigenti
Professioni commerciali e amministrative
Esperti bancari e assicurativi dipl.
Professioni relative alla sicurezza
Professioni giuridiche

Professioni dei mass-media e simili
Professioni artistiche e simili

Assistenza sociale e spirituale e
educazione

Scienze sociali, umanistiche e naturali
Professioni della sanita

Sport e divertimento

Professioni del settore dei servizi n.i.a.

Personale con attivita professionale non
definibile

Effettivi

Febbraio 2015

98
3'300
1'057

437

38

4'383

3'004

1112
606
638

7'334

2'134
997

2'155

2'361

3'036

19'890

153

16'045
2'906
4'824

964

17'031

7'553

7'606
12'354
2'732
1'187
638
1'090
1'522

4'501

1'700
5'419
261
513

8'342

0.1
2.2
0.7
0.3
0.0

2.9

2.0

0.7
0.4

0.4

4.9
14
0.7
14
16
2.0
133

0.1

10.7
L
3.2
0.6

11.4

5.0

5.l
8.2
18
0.8
0.4
0.7
1.0

3.0

Lol
3.6
0.2
0.3

5.6

Variazione rispetto a

Gen 2015
9 10.1%
-222  -6.3%
5 05%
-4 -3.1%
1 2.7%
139 3.3%
-47  -1.5%
37 -32%
14 2.4%
6 0.9%
107 1.5%
21 1.0%
-1 -0.1%
-13  -0.6%
-19  -0.8%
-27  -0.9%
-637  -3.1%
-4 -2.5%
-3 -0.0%
56 -1.9%
<70 -1.4%
-2 -1.2%
-70  -0.4%
29 0.4%
-59  -0.8%
-145  -1.2%
33 1.2%
-4 -0.3%
-3 -0.5%
-23 -2.1%
11 0.7%
1 0.0%
30 1.8%
17 0.3%
-9 -3.3%
22 4.5%
5 0.1%

Feb 2014
37 60.7%
39 1.2%
-80  -7.0%
-36  -7.6%
-2 -5.0%
154 3.6%
121 4.2%
51  4.8%
-94  -13.4%
-6 -0.9%
30 0.4%
232 12.2%
64  6.9%
250 13.1%
90 4.0%
-197  -6.1%
1371 7.4%
-9 -5.6%
-54  -0.3%
-59  -2.0%
4 0.1%
-32 -3.2%
-932  -52%
-40  -0.5%
81 1.1%
-158  -1.3%
31 -11%
82 7.4%
15 2.4%
90  -7.6%
-25  -1.6%
45 1.0%
65 4.0%
72 1.3%
13 52%
37 7.8%
-346 -4.0%

Lavoro ridotto conteggiato

Cantone Aziende
dell’

azienda
Totale 211
ZH 26
BE 17
LU 27
UR 1
sz 3
ow 1
NW 1
GL 0
ZG 5
FR 2
SO 3
BS 2
BL 1
SH 2
AR 1
Al 0
SG 20
GR 2
AG 11
TG 10
T 12
VD 8
VS 7
NE 18
GE 13
Ju 18

Lavoro ridotto - mese in rasegna: Dicembre 2014

Lavoratori Ore perse

2'081

232
164
216
5
16

11
35
0
56
188

46

o 0~ N

177
16
101
89

148
48
71

299
7
64

123'407

11'751
10'649
16'669
172
674

429
734

0
5'372
10'559

2'009
595
61
474
176

10'687
893
3'449
3'616

6'989
2'274
5247
17'819
6'030
6'079

Importo
pagato

2'639'984

268259
195'860
350137
7'345
11'070

571
5'376

0
140'189
243'436

32'304
20'402
1'076
9'043
4'791

0
226'597
19'278
61'519
76'369

121'512

55'100
105'870
393127
161'847
128'908

Posti vacanti annunciati secondo i Cantoni

Effettivi Variazione rispetto a
Febbraio 2015 Gen 2015 Feb 2014

Totale 10289 100.0 617 6.4%  -3753 -26.7%
ZH 1861  18.1 73 41%  -1'635 -46.8%
BE 437 4.2 19 -42% -104  -19.2%
LU 140 1.4 6 -41% 0 0.0%
UR 43 0.4 1 2.4% 3 -6.5%
sz 147 1.4 31 26.7% -19 -11.4%
OW*

NW 44 0.4 10 29.4% -4 -8.3%
GL 21 0.2 3 16.7% -9 -30.0%
ZG 224 2.2 -38  -14.5% -125  -35.8%
FR 303 2.9 37 13.9% -19  -5.9%
SO 224 22 22 10.9% 23 -9.3%
BS 139 1.4 15  12.1% 71 -33.8%
BL 288 2.8 15 5.5% 75 -20.7%
SH 85 0.8 14 19.7% -137  -61.7%
AR 20 0.2 0 0.0% -5 -20.0%
Al 4 0.0 2 100.0% 9 -69.2%
SG 613 6.0 8 -1.3% 167  -21.4%
GR 321 3.1 9 2.7% -13 -3.9%
AG 1445 140 131  10.0% 701 -32.7%
TG 387 3.8 23 -5.6% -131  -25.3%
Tl 348 3.4 16 4.8% -37  -9.6%
VD 1805 175 250 16.1% 147 -7.5%
VS 421 4.1 40 -8.7% 58 -12.1%
NE 279 2.7 25 9.8% 21 -7.0%
GE 605 59 111  22.5% -199  -24.8%
Ju 85 0.8 4 4.9% -41  -32.5%

* | posti vacanti rilevati in Obvaldo sono aggregati e pubblicati a partire dal
luglio 2009 con quelli di Nidvaldo.
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